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Region śląski i dwa południowe subregiony to najbardziej atrakcyjne dla inwestorów obszary naszego

kraju. Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową przedstwił 15 grudnia swój cykliczny raport o

atrakcyjności inwestycyjnej. Śląsk utrzymuje swą pozycję do lat, bije pozostałe regiony, a jego pozycja

wydaje się niezagrożona. Z 54 podregionow tymi o najwyższej atrakcyjności przemysłowej są dwa

południowe subregiony: pierwszy położony wokół Górnego Śląska i zachodniej Małopolski, drugi wokół

Wrocławia, Jeleniej Góry i Wałbrzycha. Z punktu widzenia lokalizacji usług i działalności

zaawansowanej technologii najatrakcyjniejsze są obszary metropolitalne.

  

Co badano

Analitycy brali pod uwagę katalog następujacych czynników lokalizacyjnych: dostęponośc transportową;

zasoby pracy; chlonność rynku; infrastrukturę gospodarczą i społeczną; poziom rozwoju gospodarczego;

stan środowiska naturalnego; poziom bezpieczeństwa; aktywności władz regionalnych wobec

inwestorów.

Atrakcyjny region

Śląsk wygrywa dzieki m.in. zasobom rynku pracy - doświadczonym pracownikom przemysłu,

specjalistom i absolwentom uczelni wyższych oraz dostępności transportowej (gęsta sieć drogowa,

bliskość zachodniej granicy, rozwój lotniczych przewozów pasażerskich). O drugie miejsce walczą

Mazowsze i Dolny Śląsk. W bieżącym roku Mazowsze wygrało dzięki m.in. większej aktywności władz

w pozyskiwaniu inwestorów i wiekszej chłonności rynku, ale pamiętajmy, że to tu leży stolica, gdzie siła

nabywcza gospodarstw domowych jest najwyższa w kraju. najgorzej jest w województwie podlaskim i

lubelskim.

Atrakcyjne subregiony

Wymienione podregiony atrakcyjne przemysłowo odznaczają sie bogatymi tradycjami, dobrze
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rozwiniętym sektorem przedsiębiorstw produkcyjnych, specjalistycznym rynkiem pracy oraz względnie

dobrą (dzięki autostradzie A4) dostęponościa transportową. Subregony najbardziej atrakcyjne uslugowo

bogate są przede wszystkim dużymi zasobami pracowniczymi o wysokich i różnorodnie profilowanych

kwalifikacjach oraz dużymi i chłonnymi rynkami zbytu. A największe miasta oferują bardzo dobrą

dostępność komunikacyjną. Grupa podregionów najatrakcyjnejszych pod względem działalności

zaawansowanych technologii charakteryzuje się skoncentrowaniem infrastruktury (w tym

teleinformatycznej) i kadry badawczo-rozwojowej.

Jarosław Komża

Pełna tresć raportu dostępna jest tutaj
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